ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«14» декабря 2023 г.                                                                                             № 5

Присутствовали:

члены Общественного совета

при Московском областном

УФАС России

А.А. Арифулин; В.И. Винокуров;

К.А. Емельянов; Р.С. Коробейкин;

М.В. Сидоренко; Д.А. Хрулев;

Д.Ю. Цибисов

начальник отдела обжалования

закупок Московского областного

УФАС России

А.Х. Карданов

начальник отдела контроля

за экономической концентрацией

и торговой деятельностью

Московского областного УФАС России

заместитель руководителя

Московского областного УФАС

России – ответственный секретарь

Д.С. Муравьев

К.В. Иванюженко

I. Об актуальных вопросах и тенденциях в сфере деятельности

Московского областного УФАС России по контролю за экономической

концентрацией и торговой деятельностью на территории

Московской области

(Д.С. Муравьев, К.В. Иванюженко, Р.С. Коробейкин)

Решили:

Принять к сведению доклад Д.С. Муравьева, начальника отдела

контроля за экономической концентрацией и торговой деятельностью

Московского областного УФАС России.

2

II. Об актуальных проблемах и выявленных нарушениях

при проведении торгов на право размещения нестационарных

торговых объектов

( Д.С. Муравьев, К.В. Иванюженко, Р.С. Коробейкин, К.А. Емельянов)

Решили:

Принять к сведению доклад Д.С. Муравьева, начальника отдела

контроля за экономической концентрацией и торговой деятельностью

Московского областного УФАС России.

III. О правоприменительной практике Московского областного

УФАС России о включении информации о поставщиках (подрядчиках,

исполнителях) в реестр недобросовестных поставщиков

в период санкций и ограничительных мер

(А.Х. Карданов, Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко, Д.А. Хрулев)

Решили:

Принять к сведению доклад А.Х. Карданова, начальника отдела

обжалования закупок Московского областного УФАС России.

IV. О рассмотрении доклада Московского областного УФАС России об

антимонопольном комплаенсе за 2023 год

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

1. Принять к сведению доклад К.В. Иванюженко, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России.

2. Направить членам Общественного совета доклад Московского

областного УФАС России об антимонопольном компалаенсе за 2023 год.

V. О рассмотрении доклада Московского областного УФАС России об

исполнении плана по противодействию коррупции

( Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

Принять к сведению доклад К.В. Иванюженко, заместителя руководителя

Московского областного УФАС России.

VI. Об актуальных вопросах деятельности Московского областного

УФАС России по контролю за соблюдением требований законодательства

Российской Федерации о рекламе, предъявляемых к Интернет-рекламе

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко, Д.А. Хрулев, Д.Ю. Цибисов,

В.И. Винокуров, К.А. Емельянов)

3

Решили:

1. Принять к сведению информацию К.В. Иванюженко, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России.

2. Принять к сведению информацию Р.С. Коробейкина, председателя

Общественного совета при Московского областного УФАС России.

VII. Об актуальных вопросах и тенденциях в сфере деятельности

Московского областного УФАС Росси по кадровой работе

и бюджетному учету

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

Принять к сведению информацию К.В. Иванюженко, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России.

VIII.оО подведении итогов работы Общественного совета за 2023 год

и формирование Плана работы Общественного совета на 2024 год

 (Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

1. Утвердить отчет о работе Общественного совета при Московском

областном УФАС России за 2023 год.

2. Одобрить проект Плана работы Общественного совета

при Московском областном УФАС России на 2024 год.

3. Подготовить членам Общественного совета в срок до 20 января

2024 года предложения и замечания в проект Плана работы Общественного

совета при Московском областном УФАС России на 2024 год с указанием

вопросов, сроков рассмотрения и ответственных исполнителей.

4. Утвердить план работы Общественного совета при Московском

областном УФАС России на 2024 год на очередном заседании.

Председатель Общественного совета

при Московском областном УФАС России                                 Р.С. Коробейкин